
 

 

COPIA 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 20.02.2014  
N° Generale:  37 
N° Settoriale:  11 

 
OGGETTO: APPALTO SERVIZIO SVILUPPO SITO INTERNET.            
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI:  

- l’articolo 1, comma 32, della Legge 190/2012 che prevede: “Le stazioni appaltanti sono in ogni 
caso tenute a pubblicare nei propri siti web istituzionali: la struttura proponente; l'oggetto del bando; l'elenco 
degli operatori invitati a presentare offerte; l'aggiudicatario; l'importo di aggiudicazione; i tempi di 
completamento dell'opera, servizio o fornitura; l'importo delle somme liquidate. Entro il 31 gennaio  di ogni 
anno, tali informazioni, relativamente all'anno precedente, sono pubblicate in tabelle riassuntive rese 
liberamente scaricabili in un formato digitale standard aperto che consenta di analizzare e rielaborare, anche 
a fini statistici, i dati informatici. Le amministrazioni trasmettono in formato digitale tali informazioni 
all'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che le pubblica nel proprio sito 
web in una sezione liberamente consultabile da tutti i cittadini, catalogate in base alla tipologia di stazione 
appaltante e per regione. L'Autorità individua con propria deliberazione le informazioni rilevanti e le relative 
modalità di trasmissione.”  

- Il D.Lgs 33/2013, che prevede l’obbligo della  “pubblicazione, in conformità a precise regole 
tecniche, nei siti istituzionali delle pubbliche amministrazioni dei documenti, delle informazioni e dei dati 
concernenti l'organizzazione e l'attività delle pubbliche amministrazioni”(art. 2).  Ai fini della piena 
accessibilità delle informazioni pubblicate, nella home page dei siti istituzionali è collocata 
un'apposita sezione denominata «Amministrazione trasparente», al cui interno sono 
contenuti i dati, le informazioni e i documenti pubblicati ai sensi della normativa vigente 
(art. 9). 

RITENUTO  di affidare ad operato economico del settore l’appalto per: 
- la realizzazione di apposita procedura che consenta di adempiere agli obblighi previsti 

dall’articolo 1, comma 32, della Legge 190/2012, attraverso la pubblicazione in formato 
tabellare aperto di tutte le informazioni relative  agli appalti, nonché la pubblicazione di un 
“dataset” (collezione di dati) in formato xml da mettere a disposizione dell’Autorità per la 
Vigilanza  sui Contratti Pubblici.  

- la realizzazione della nuova sezione del sito internet dell’ente denominata “Amministrazione 
Trasparente”, al fine di ottemperate disposizioni normative previste dal D.Lgs 33/2013; 

- l’aggiornamento del sito internet sulla base delle informazioni periodicamente fornite dai 
vari uffici comunali; miglioramento del motore di ricerca interno del sito internet, 
garantendo una migliore accessibilità dei documenti ivi contenuti; gestione caselle di posta 
elettronica, servizio antispam; 

- la realizzazione di apposita sezione dedicata alla promozione delle attività commerciali 
insediate nel territorio comunale. 

DATO ATTO che la ditta “Emme Tre” di Madignano,  ha inoltrato preventivo di offerta, in 
relazione ai predetti servizi per l’importo di € 1.210,00 + € 266,20 (IVA 22%), per un totale di                  
€ 1476,20; 



 

 

RILEVATO che il comma 11°, dell’art. 125, del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. N.163/2006), 
consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo netto 
dell’appalto sia inferiore ad € 40.000,00; 
VISTO   l’articolo 5, lettera f) del Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in 
economia, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 29 del 4.07.2007, che prevede la 
possibilità di procedere all’affidamento diretto del servizio da parte del Responsabile del servizio 
qualora trattasi di “servizi informatici e affini”; 
VALUTATO  il preventivo suddetto congruo e conveniente rispetto ai prezzi di mercato: 
RITENUTO di procedere al conferimento dell’appalto; 
VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006 N. 163 (Codice dei Contratti Pubblici); 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta “Emme Tre” di Madignano, l’appalto per il servizio di realizzazione dei 
servizi indicati in premessa per l’importo di € 1.210,00 + € 266,20 (IVA 22%), per un totale di                  
€ 1476,20; (CIG. Z450DEC7E0). 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 1476,20 imputandola all’intervento 1.01.08.03 capitolo 
18311  del bilancio 2014. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 20.02.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      F.to Marzia Zuvadelli 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 1.476,20 impegno n. 91/2014 
Trescore Cremasco lì, 20.02.2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 21.02.2014 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  21.02.2014 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


